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Leder’n
Høsten startet vi med agility med
etterfølgende medlemsmøte og tur i
Frognerparken. Så hadde vi noen uker
hvor all hundetreff ble kansellert pga.
mistenkt smittsom hundesykdom. Da var
det om så hyggeligere å treffes igjen og
ingen av våre bernere var blitt syke.

For det kommende året har styret
planlagt onsdagstreffene med både tur,
agility og rallylydighet. Vi er veldig glade
for at Marianne og Alf Gunnar Sandvik
fortsetter med onsdagstreningene.
Kanskje blir det en liten intern
konkurranse ved sommeravslutningen. Vi
prøver å få til en temakveld og
søndagsturer til våren.

SPOND er nå vår kommunikasjonskanal i
tillegg til hjemmesiden. Her legges alle
arrangementene ut og du blir varslet.
Ved avlysning av et arrangement får du
også varsel. Bruk Spond aktiv ved å
svare om du deltar eller ikke. Hvis du
legger inn betalingskortnummeret, får
klubben en liten sum hver gang du
handler for eksempel hos Europris, Cubus
eller Peppes pizza.

Ved årsmøte har det vært valg for noen
av styremedlemmene og jeg er veldig
glad for at alle takket ja til å fortsette
med sine verv og bruker noe av fritiden
sin til det. Vi skulle ønsket oss litt større
oppmøte til treffene våre og lurer på hva
som skal til for å oppnå det. Har du noen
ønsker eller forslag til andre aktiviteter er
vi åpne for det.

Som dere ser så står ikke lenger
abonnentlisten på baksiden bakerst i
bladet vårt. Dette skyldes
personopplysningsloven, eller GDPR som

kanskje mange av dere kjenner til. NKK
og NBSK er i prosess med å lage nye
retningslinjer og slik det ser ut nå er
denne type opplysninger ikke tillat å ta
inn i bladet.

Da gjenstår for meg å ønske alle en riktig
God Jul og et Godt Nytt År. Ta godt vare
på de firbente under nyttårsrakettene og
ikke gi fete julematbiter til dem.

Hilsen Ellen.
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Presentasjon Nina og Nicolai Brechan
Tekst og foto: Nina og Nicolai Brechan

I desember for to år siden døde vår kjære
Quattro av Triomar, og det ble et stort, stort
tomrom etter ham. I romjulen samme år
konkluderte vi at vi ønsket å fylle dette
tomrommet med en ny Berner Sennen. Det var
aldri tvil om at det var denne rasen vi skulle ha
igjen og kontaktet oppdretter Therese Bråtenes
for å høre om hun hadde et kull på gang. Hun
hadde ventet på telefon fra oss og hadde
allerede holdt av en valp til oss! Også denne
gangen en hannhund. Therese var vi blitt kjent
med igjennom Cathrine Reid som som i sin tid
introduserte oss for denne fantastiske
hunderasen.

Vi har begge vokst opp med hunder, og hadde
lenge diskutert hunderase. Vår sønn Carl August
var allergisk mot hund og gikk gjennom flere år
på vaksinasjonsprogram.

I 2012 kunne vi endelig hente hjem Quattro og
hadde mye glede med ham i nesten 6 år.

Hvem er vi; Nina og Nicolai og sønn Carl
August Brechan.

Nina jobber til daglig som markedssjef for
klinisk ernæring i Fresenius Kabi og har
ansvar for markedsføring av intravenøs og
sondeernæring til pasienter som ikke kan
spise selv.

Nicolai arbeider som daglig leder for Gulv
og Takteknikk, spesialfirma for sportsgulv
i idrettshaller.

Carl August som nå er flyttet hjemmefra
er sportsinteressert student.
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Presentasjon Nina og Nicolai Brechan

Vi bor på Vettakollen i Oslo, med marka som
nærmeste nabo.

Gleden var stor da vi endelig fikk Highland
Hero i hus en vinterdag i 2018. Hero viste
tydelig glede over snø og kulde allerede som
valp. Vi er alle glade i turer i marka og liker å
gå på ski.

På fjellet vil Hero gjerne sove ute om natten.

Han er veldig glad i vann og å svømme, noe
han gjør ved første og beste anledning.

Hero er en tålmodig
turvenn, som her på
blåbærtur.

Julehilsen fra Nina, Nicolai og Hero
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Fotokurs
Onsdag 11. September var det dags for fotokurs
med vår egen ”klubbfotograf” Jon Jerre, som de
fleste av oss ser høyt og lavt på arrangementene
våre og leverer masse fine bilder. Denne
onsdagen samlet en gjeng seg på Veritas på
Høvik for et spennende og inspirerende foredrag
om fotokunstens hemmeligheter.

Noen av problemstillingene som ble gjennomgått
på kurset var knyttet til det å ta bilder av våre
flotte hunder (og andre motiver):

● Bernern er sort – veldig sort…
● Bernern står ikke alltid stille – bildet blir

uskarpt....
● Bildet blir ikke så spennende – motivet er

så lite på bildet
● Det er så mange forstyrrende elementer

rundt i bildet
● Jeg skjønner ikke alle innstillingene på

kameraet

Jon gjennomgikk hvordan man tar et vellykket
bilde, begreper som blenderåpning, lukker, ISO,
eksponering, lysmåler, bruk av blitz,
dybdeskarphet, portrettbilder, ja listen er lang.
Mye kan gjøres både med mobiltelefonens
kamera og med de mere avanserte
speilreflekskamerane. Mange av oss er jo
storforbruker av ”Auto-knappen” der kameraet
styrer alt men Jon lærte oss at med små og
ganske enkle justeringer kan man få enda bedre
bilder. Det var også spennende å se på alle
eksemplene Jon hadde med seg og høre hvordan
han ”jobber” når han tar bilder.

Takk Jon for et inspirerende, lærerikt og
spennende foredrag.

Tekst og foto: Truls Fagerberg
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Spond
Som flere av klubbens medlemmer har fått
med seg, har vi startet med SPOND.

Hva er Spond:

Spond er en gratis plattform designet for å
levere alle de beste delene med å delta og
ingenting annet. Det er strømlinjeformet og
forenkler alt i én app, slik at frivillighet ikke
betyr å bruke opp all tiden og kreftene sine.
Appen sparer organisatorer flere timer hver
uke, sikrer deltagelse, styrer kommunikasjon
og samler inn penger.

Hvem er Spond til for?

Spond er for alle som organiserer aktiviteter
for andre mennesker, eller deltar i aktivitet.
Det kan være fotballtrenere, korlederere,
speidere, svømmetrenere eller borettslaget.
Spond gjør det enklere å delta i fellesskapet,
og bedre å være sammen!

Hva er hovedfordelene med å bruke
Spond?

Fordelene med å bruke Spond er blant annet
å kunne lage skreddersydde arrangementer
for øvelser, spill eller andre
gruppeaktiviteter, samt dele informasjon,
filer, bilder og meningsmålinger

Spond forutsetter ikke Facebook eller app,
men kan lastes ned som app hvis ønskelig. Vi
bruker Spond fordi det er et middel til å nå
alle! Når vi legger ut aktiviteter kan man
svare om man kommer eller ikke, og da vet
vi som organiserer om det kommer noen
eller ikke. Og avlyser vi noe, får alle beskjed.
De som ikke har app får beskjed på mail.
Men hvis dere ikke aksepterer invitasjonen
dere har fått, vil dere ikke få beskjed om
arrangement og evt. avlysninger. Vi kan ikke
legge ut all info på både mail, Facebook og
Spond da det krever for mye, så vi prøver
oss kun på Spond fra 01.01.2020. Ved
godkjennelse av Spond vil du  automatisk få
beskjed på mail selv om du ikke har app’en.

Koster det penger?

Spond er helt gratis å laste ned og å bruke.

For mer informasjon om Spond, se:

https://spond.com/welcome?lang=no

GDPR i Spond:
https://get.spond.help/l/no/article/83cm9nki
pd-gdpr

Tekst: Nina Eskedal
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Jølle
Tekst og foto: Toril Austefjord

Jølle kom inn i storfamilien sommeren 2008.
Opprinnelig var hun hunden til datteren min,
Tale. Da Tale  flyttet til Bergen for å studere
sommeren 2007, savnet hun Berneren hjemme
– Nadia – så mye at hun ønsket sin egen hund.
Så med avtale om at jeg skulle ta over
ansvaret dersom Tale ikke kunne ha henne
lengre, ble Jølle Bergensdame. Nadia syntes
ikke så mye om Jølle – jeg tror hun så på
henne som en plagsom ungdom som hoppet og
spratt rundt henne og forsøkte å erte henne
mest mulig. Nadia var rolig og sindig, hun
forhastet seg ikke! Så hun var tydelig glad når
Jølle dro  hjem etter besøk, og hun kunne leve
sitt eget liv – i sitt eget tempo.

Nadia elsket å kjøre bil, og fant ut at dersom
hun smøg kroppen inn i bilbeltene bak i 7-
seteren, lå hun ganske stødig. Jølle viste tidlig
at hun ble stresset av å kjøre bil, og det ble
noen turer med en pesende hund som sto bak i
bilen hele veien mellom Bergen og Bærum!

Da Tale var ferdig med studiene, flyttet ut
av studentleiligheten  og begynte å jobbe,
ble det lenge for Jølle å være alene hver
dag, så da besluttet vi at hun skulle flytte
østover.

Begge hundene pleide  å være med min
mann på jobben. De lå enten under
skrivebordet hans eller på et tomt kontor,
og gjorde ikke noe særlig ut av seg. Når det
begynte å nærme seg lunchtid, la de seg
utenfor lunchrommet, men kom ikke inn før
alle var ferdige og de kunne leke
«støvsugere».

I 2011 måtte vi  si farvel til Nadia etter 8
år, og det å ha Jølle der da, dempet på en
måte savnet.

Hun var fremdeles med på jobb, og
etterhvert fikk jeg også for en periode
arbeidsplass på samme sted.



9

Jølle
Som i mange andre familier som skaffer seg
hund, lovet også mine barn «på tro og ære»
at de skulle gå turer med hunden. Og det
gjorde de jo også – når det passet dem. Så
dersom det regnet eller snødde, ble det mors
oppgave å ta morgenturen med hunden –
helt fra vi fikk vår første Berner i hus i 1998.
Og etterhvert trivdes jeg så godt med det at
jeg ikke tillot andre å gå  morgentur med
hundene. Da fikk jeg klarnet hodet i frisk luft
og lagt detaljerte planer for min dag som
lærer.

Høsten 2013 endret livet vårt seg – jeg
byttet jobb, Jølle og jeg ble alene  og vi
flyttet til Fornebu. Det betød at Jølle måtte
være hjemme alene om dagen mens jeg var
på jobb. Det gjorde at jeg stadig hadde litt
dårlig samvittighet for henne – hun var jo
vant til å være sammen med flokken sin hele
dagen. Heldigvis hadde jeg mulighet for å gå
hjem og lufte henne i lunchpausen, og det
lettet litt på den dårlige samvittigheten.
Fornebu er et fantastisk område for varierte
turer, og vi fikk tradisjon for å gå morgentur i
6-tiden hver dag før frokost, i tillegg til en
eller to turer til i løpet av ettermiddagen og
kvelden.

Etter et par år begynte hun å besvime når
jeg kom hjem fra jobb. Sannsynligvis lå hun
og sov da hun hørte at jeg stakk nøkkelen i
låsen. Så reiste hun seg brått opp for å
komme meg i møte, og fikk et blodtrykksfall.
Dermed gikk hun i svime et par runder i
entreen før hun deiset i gulvet. Ofte tømte
hun også blæren når hun besvimte. Da hun
våknet igjen etter en stund, logret hun
kraftig med halen så urinen skvatt rundt
henne. Etter flere runder med undersøkelser
og veterinærbesøk ble vi henvist til en
hjertespesialist ved Anicura dyresykehus.
Jølle ble undersøkt rund baut og ble også
utstyrt med EKG-måler. Vi endte opp med en
resept på  Teo-fyllin , en medisin som utvider
blodårene.
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Jølle
Etter en stund forsvant anfallene, men jeg var
allikevel usikker på hva som ville møte meg hver
dag når jeg låste meg inn av døren – var hun
virkelig kvitt anfallene? Det var hun – bare jeg
passet på at hun fikk medisinen sin i en klump
med leverpostei hver morgen og at hun ikke
overanstrengte seg. Men allikevel satt angsten i
ryggmargen på meg. Det lå alltid en liten
usikkerhet der for hva som ville møte meg hver
gang jeg kom hjem, og jeg passet alltid på å roe
henne ned.

I begynnelsen av dette året syntes jeg hun
hadde begynt å pese mer enn «normalt», og
oppsøkte den lokale veterinærklinikken her på
Fornebu. To ulike veterinærer undersøkte henne,
men fant ikke noe galt. Hjerte og lunger hørtes
bra ut, men for sikkerhets skyld ble vi etterhvert
sendt til undersøkelse ved Veterinærhøgskolen
for grundig undersøkelse og røntgen av hjerte og
lunger. Heller ikke her fant de noe unormalt,
utenom at hun – ifølge alderen – var blitt stiv i
bakparten. De kommenterte også at hun var en
rolig, elskelig hund, og det varmet «morshjertet»
veldig. Så jeg måtte slå meg til ro med at det
kanskje var jeg som overreagerte og var
hysterisk. Jeg ønsket jo å beholde henne så
lenge som mulig, og ville ikke avlive henne bare
på en magefølelse jeg hadde. Opptil flere
veterinærer hadde jo sagt at hun var frisk og fin
etter alderen. Hadde de bare undersøkt andre
indre organer!!!

Den ubehagelige magefølelsen var der fremdeles
da sommeren var over,  og jeg var villig til å
strekke meg langt for henne – intet skulle være
uprøvet! Jeg bestilte derfor time hos
hjertespesialisten for å høre om det kunne hjelpe
å doble dosen med Teo-fyllin. Jeg fortalte om
bekymringen min, og veterinæren  tok en
ultralyd av magen og hjertet. «Du har en dårlig
magefølelse, ikke sant» sa hun og snudde seg til
meg. «Hjertet hennes er fint og sterkt, men
leveren ser ut som en sveitserost».  Det viste
seg at hun hadde uhelbredelig kreft i leveren og
milten!!
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Jølle
På en måte falt bunnen ut av tilværelsen min
da, men samtidig var jeg veldig lettet fordi jeg
nå hadde fått bekreftet min uro for Jølle – at
hun ikke hadde det bra. Og jeg brukte ikke lang
tid på å bestemme meg for at nok var nok! Hun
skulle få slippe så fort som mulig. Vi hadde
tidligere vært en del på Evidensia dyreklinikk
på Høvik, og jeg hadde lagt merke til en
lysestake og plakat på disken hvor det stod
«Når dette lyset er tent, er det noen som tar
farvel med kjæledyret sitt. Vennligst vis
hensyn»

Dette syntes jeg var så vakkert at jeg ringte dit
og spurte om vi kunne ta farvel med henne der.

Vi bestemte tid to dager senere. Disse to
dagene var fylt av kjærlig nærvær. Hun var
tydelig preget og svak – orket ikke gå tur
utover det høyst nødvendige og hadde
problemer med å sette bena under seg.
Kanskje hun forstod at jeg hadde innsett hvor
syk hun var, og dermed kunne tillate seg å vise
svakhet ? Kvelden før Dagen inviterte jeg gode
venner og familie til en liten fest for henne, og
hun fikk kos i «bøtter og spann». Da
barnebarna min fikk vite at hun var syk, sa de
«Stakkars Jølle», men den yngste tilføyde «...
men stakkars farmor, da! Nå blir jo hun alene
når Jølle ikke er der lengre"

Den siste dagen ville hun ikke engang spise
maten sin – noe som ALDRI hadde skjedd
tidligere. Hun var en hund som med glede
påtok seg å tømme matskålene til andre
hunder! Så da stekte jeg i stedet vafler til oss,
og vi satt tett sammen på gulvet og koste oss ;
en bit til meg og to biter til deg....

Det var en rar følelse å ta henne ut av døren
for siste gang for at sønnen min skulle kjøre
oss til Høvik.  Da vil kom inn døren på
dyreklinikken, kom dyrepleieren bort og spurte
om å få gi meg en klem før vi ble vist inn på et
rom de hadde gjort klar med lys og teppe på
gulvet. Lyset på disken var også tent.....

Hun lå med hodet i fanget mitt da hun fikk
sprøytene, og sovnet stille og rolig inn.

Om jeg savner henne? Ja, jeg gjør det! Når jeg
låser opp døren, venter jeg nesten å se hun
komme ut i gangen, jeg ser ned på gulvet før
jeg står opp om morgenen, for ikke å tråkke på
henne. Jeg venter at hun skal komme når jeg
river gulrøtter eller deler opp hardkokte egg.
Da kom hun gjerne for å få skalken. Og det
rykker hardt i hjertet når jeg ser bilder av
Bernere på Facebook.

Men når det er sagt, er jeg mer rolig, jeg
behøver ikke bekymre meg lengre - for om hun
har det bra og ikke har det vondt– det VET jeg!
Og jeg vet at jeg gjorde det beste for henne.
Hun hadde et godt liv, og jeg kan se tilbake på
mer enn 11 år med en kjærlig, hengiven god
venn.

Jeg tror ikke jeg skal ha hund igjen – 20 år
sammenhengende som Berner- og hundeeier
får holde. Så får jeg heller passe andres hunder
om det skulle være behov for det.

Hilsen Toril
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Abonnements- og Deltakeravgiften 2020

Som du forhåpentligvis har fått med deg er vi en aktiv avdeling innen NBSK, med mange
aktiviteter. Vi søker hele tiden å finne varierte aktiviteter som skal passe så mange som mulig. En
del av disse koster oss. Medlemsavgiften du betaler til NBSK går i sin helhet til NBSK sentralt.
Derfor er vi som avdeling nødt til å finansiere våre aktiviteter med egne midler, dvs. skaffe oss
inntekter på egen hånd.

Samtidig har vi valgt en finansieringsmodell som er enkel å administrere. Du som deltaker i
avdelingen skal slippe å betale for hver enkelt aktivitet. Det betyr at alle som på en eller annen
måte er med i en eller flere organiserte aktiviteter i avdelingen betaler et fast årlig beløp. Et beløp
vi kaller Abonnements- og Deltakeravgift.

NB – denne Abonnements- og Deltakeravgiften må ikke forveksles med Medlemskontingenten i
NBSK som betales til NBSK via NKK (for mer info, se www.berner-sennen.no, og velg så «Bli
medlem» øverst på siden). I skrivende stund er denne kontingenten kr. 570 (Grunnkontingent til
NKK kr. 220 og hustandsmedlemskap i NBSK kr. 350).

Abonnements- og Deltakeravgiften for 2020  er kr. 300,-. Beløpet settes inn på kontoen til NBSK
avd. Asker & Bærum, kontonummer 1602.45.51109.

Det er intet KID nummer knyttet til innbetalingen. Merk innbetalingen med fullt navn på den som
betalingen gjelder for (ikke nødvendigvis betaleren, men den som står oppgitt i abonnentlisten i
bladet).

Dette beløpet skal finansiere alle våre aktiviteter, slik at vi kan tilby deg og din hund et
forhåpentligvis variert, lærerikt og hyggelig tilbud. Alle som gjør en jobb i avdelingen gjør
dette i sin fritid og uten noen form for økonomisk kompensasjon.

Vi har enkelte variable inntekter gjennom klappehundaktivitetene og sporadiske trekk for
Bærums Verk eller andre sentre. Ut over dette er vi fullt og helt avhengige av den nevnte
Abonnements- og Deltakeravgiften.

Avdelingens inntekter går utelukkende til å dekke direkteutgifter som det å trykke og sende
ut vårt lokale medlemsblad (Berner-Nytt – sendes bare til betalende), innkjøp og vedlikehold
av utstyr vi bruker på de forskjellige aktivitetene (trekkvogner og seletøy, kløv, agilityutstyr –
alt dette er utstyr du som betalende også kan låne), utgifter til foredrag/temakvelder der vi
må leie inn eksterne foredragsholdere etc.

Vi minner samtidig om grasrotandelen:

Støtt Bernerklubben i Asker og Bærum gjennom Norsk Tippings Grastrotandel. Siden Norsk
Tipping ble etablert har hele overskuddet gått til samfunnsnyttige formål. Grasrotandelen
gir deg som spiller mulighet til være med å bestemme hva noe av overskuddet skal gå til.
Du kan lese mer om Grasrotandelen og hvordan du gjør det, her:
https://www.norsk-tipping.no/grasrotandelen/om-grasrotandelen/
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Besøkshund
I mange år nå har vi hatt en avtale med Bærum
kommune om å besøke to av kommunens bo- og
behandlingssentre, hhv. Østerås og Eikstunet,
med våre klappehunder, eller besøkshunder som
det også heter.

Nesten annenhver uke stiller vi opp med to
hunder på et av sentrene, og er der bortimot en
time. Dette er en aktivitet vi har holdt på med i
en årrekke. Når jeg går inn på PC-en finner jeg i
arkivet mitt at vi hvert år fra 2010 har stilt med
klappehunder for kommunen. I tillegg hadde vi
enkelte sporadiske besøksrunder i årene før det.

Det har vært stor interesse for å bidra med
klappehunder i avdelingen, og på det meste
hadde vi rundt 15 ekvipasjer til rådighet. Men
dessverre, bernere lever ikke for alltid, så vi har
måttet supplere med nye klappehunder etter
hvert. Siden det kreves godkjenning for å ta med
hund som besøkshund, har vi vært så heldige å få
til en avtale med Bærum Kommune der de
finansierer denne opplæringen. Mer om dette kan
du lese om i en egen artikkel i bladet.

Vi har opp gjennom årene vært med i
klappehundgjengen med vår forrige berner
(Ronja) og vår nåværende berner (Topsy). Jeg
må innrømme at jeg føler vi gjør en virkelig god
jobb og gjerning ved å stille med klappehunder.
Jeg antar at variasjonen i hverdagen for beboerne
på eldresentrene kan være noe begrenset.
Dermed opplever jeg at vi gjør en meget god og
meningsfull oppgave med disse besøkene. Det
gjør faktisk godt å se hvordan mange av
beboerne setter virkelig pris på besøket, å kunne
få snakke om hund, få klappe en hund, eller bare
se på at hundene er tilstede. Mange av beboerne
har også selv hatt hunder i sine yngre dager, og
snakker gjerne om dette. Og, vi har også møtt
beboere som selv har hatt bernere, og har vært
blant de første i landet til å eie en berner.

Det er gitt muntlig samtykke fra Østerås Bo og
Behandlingssenter om bruk av bildene i Berner-Nytt.

Tekst og foto: Jon Jerre

Topsy

og

Frida (t.h.)
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Velkomstbrosjyre
Avdelingen har en velkomstbrosjyre som ligger på nettet. Denne er ment å skulle fortelle nye
berneiere i området om hvem vi er, hva vi gjør og hvordan du kan komme i kontakt med oss.
Har du en bekjent som lurer litt på dette – kanskje en kommende eller ny bernereier – tips
vedkommende om denne brosjyren. Den ligger på hjemmesiden vår, du finner den som
følger:
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Velkomstbrosjyre
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Høsttakkefest Bærums Verk
Søndag 29.september ble det arrangert
høsttakkefest på Bærums Verk, og vi hadde
tradisjonen tro sagt ja til å bidra med hundetrekk.
På grunn av hundesykdommen som slo så kraftig
til i august og september var det lenge høyst
usikkert om bernerklubben kunne stille opp, og
det var vel egentlig mange som hadde innfunnet
seg med at det ville bli avlyst. Etter en liten
vurdering i styret var vi enige om å stille opp på
kort varsel hvis ting skulle endre seg. Disse
trekkdagene er jo flott trening for hund og eier,
sosiale, morsomme og gir gode penger i
klubbkassa!

Sent på kvelden torsdag 26. september kom
endelig den gledelige nyheten om at NKK hadde

løsnet opp på restriksjonene og hundefolket kunne
komme tilbake til normalt hundeliv igjen :-)

Søndag kl. 12 sto det en fin gjeng bernere med
sine eiere, og tre nyrestaurerte saccovogner klare
til å jobbe. (se rapport fra sommertrekk i forrige
Bernernytt eller Bernern). Faktisk stilte samtlige
av klubbens trekkhundekvipasjer opp! Det er
imponerende med så mye usikkerhet  som det var
i forkant. Stor takk og klapp på skulderen for
fantastisk innsats igjen :-) I tillegg fikk vi
uvurderlig hjelp av Øystein Pettersen fra Raufoss.
Han er en erfaren hundekjører, og stilte med sine
to flotte bernergutter, Kompis og Troll + egen
vogn! Da fikk vi amatører se hvordan de proffe
gjør det. Inspirerende og gøy!!

Tekst og foto: Jon Jerre
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Høsttakkefest Bærums Verk

Selv om vi var mange til å trekke gikk det jevnt i
de to timene vi holdt på, men det var også
mulighet for noen gode pauser og litt mer tid til å
være sosiale enn vi pleier. Tror også to og ikke
minst firbeinte var litt mindre slitne enn vi ofte er
på slutten av disse oppdragene.

Det var også mange andre av klubbens
medlemmer som dukket opp, og gjorde en like
viktig jobb med å vise fram og snakke om våre
flotte bernere.

Siden Bobben nå har pensjonert seg som
trekkhund, fikk Ellen jobben som vaffelsteker.
Hun trodde kanskje hun skulle få en litt roligere
dag, men sånn gikk det ikke. Siden Tore som  er
lokalkjent og derfor har pleid å ta seg av
logistikken, måtte jobbe i galleriet sitt, ble det litt

trøbbel med å finne strøm til vaffeljernet. Men
etter at Ellen og Truls hadde løpt litt rundt
omkring, og fram og tilbake på området, ble det
ganske snart gode, nystekte bernerkaker, og det
smakte :-)

Etter ganske grått og vått vær dagene før, sto
også værgudene oss bi denne dagen. Lettskyet
oppholdsvær og relativt grei bernertemperatur da
vi startet. Klarnet gradvis mer og mer opp, og ble
etter hvert skikkelig sommer!  Da var vi heldigvis
på slutten av trekkingen, og vi alle kunne dra
hjem og slappe av med god samvittighet.

Tusen takk igjen til alle som stilte opp på så kort
varsel, og gjorde dette til en flott dag og fin
reklame for våre kjære firbeinte venner :-)
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Julegateåpning Bærums Verk
Lørdag 23. november var Asker og Bærum
bernerne igjen på plass på Bærums Verk ,
denne gang i anledning julegateåpning.

Det var litt kontrast til høsttakkefesten med
ganske vått og grått vær, og ca 2 + grader.
Heldigvis hadde administrasjonen på
handelsstedet fått satt opp et lite telt til oss,
så i hvert fall vaffelstekern og et par stykker
til kunne stå tørt. Nå hadde vi litt flaks med
været tross alt. For regnet ga seg faktisk
akkurat til hundetrekket skulle starte kl 12.

Det var også en del mindre folk på Verket enn
det pleier, spesielt på julegateåpning. Det
”fine” været hadde trolig mye av skylda for
det. Men for oss var det egentlig ganske bra,
for vi hadde bare tre trekkhunder som kunne
stille denne dagen. Agazzi, Fjale og Quark
med sine respektive førere jobbet som noen
helter og fikk unna køen! Spreke gutter med
masse humør og pågangsmotJ. Siste
halvtimen begynte nok de firbeinte likevel å
kjenne  det litt, da var det flere av hundene
som trengte litt ekstra dytt, godbiter og
oppmuntring. De kom i mål med halen
fortsatt høyt hevet!

Tekst: Tone Ramberg og Tore Wilhelmsen, foto: Truls Fagerberg
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Julegateåpning Bærums Verk

Som alltid var det også i år en fin gjeng med
klappehunder som stilte opp: Trine og Truls
med Maja og Frida, Inger med Kelly, Ellen
med Fia, og sist, men ikke minst Thomas
Revå med samboer og med Duplo på 5
måneder. Det var stor suksess! Tror det var
like mange mennesker som gikk rundt å
hilste på bernerne og pratet hund som det
var barn i kø for hundekjøring. Vi fikk også
besøk av bernere og folk fra Oslogruppa som
var interessert i å være med på våre
aktiviteter. Truls tok seg godt av dem og

delte ut flyers, så håper vi får se mer til dem
framover!

Vi som var på Bærums Verk hadde en fin
opplevelse og Trine stekte bernerkaker så det
var mer enn nok til alle, både med og uten
pelsJ

Stor takk og stjerne i boka til alle dere som
stilte opp på en værmessig litt grå og guffen
dag. Det er kjempeviktig og superbra
reklame for klubben vår at vi klarer å stille
opp og bidrar på disse dagene på Bærums
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Klappehundkurs
Foto: Jon Jerre, tekst: Truls Fagerberg

Klappehundaktiviteten har vært en langvarig
aktivitet i samarbeid med Bærum kommune
der vi gjennom vår- og høstsemester er på
besøk på Østerås Bo og behandlingssenter og
Eikstunet. Dette er en aktivitet som er veldig
givende for de vi besøker men også for oss
som kommer på besøk.

Vi har hatt en pool på 5 hunder en periode nå
men vi har sett behovet for å rekruttere nye
besøkshunder og da meldte også behovet for
nytt kurs seg. Det ble derfor avholdt
besøkshundkurs 19. november på Fornebu
Dyreklinikk ved veterinær Heidi Akselsen.
Kurset er en kombinasjon av teori,
veterinærsjekk av hunden og en felles tur for
å se hvordan hundene oppfører seg sammen
i et litt nytt miljø.

Det var 5 påmeldte hunder til kurset og det
er veldig bra. Her kommer noen bilder fra
kurskvelden:

Og da gjenstår det bare å gratulere
med 5 nye klappehunder, alle fikk
bestått og tok med seg et fint diplom
hjem.

Grattis til:

● Arja og Linn
● Windy og Nina
● Kelly og Inger
● Max og Erling
● Frida og Truls
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Agility

21

Første samling etter sommerferien, 21.
august, ble avholdt ved Østerås Bo og
behandlingssenter med agility. Det var ikke så
stort oppmøte men vi dro opp henger og
utstyr og hadde en gøyal time med hopp og
sprett for både tobente og firbente. Dette er
en fin aktivitet som stimulerer hunden til å
bruke hode mer sammen med kroppen, og
det er også fin trening for oss som går med
hundene.

Her kommer noen bilder fra da gresset var
grønt og kveldene fremdeles ganske lange :-)

Tekst: Truls Fagerberg, foto: Jon Jerre
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Temakveld

22

Tekst: Truls Fagerberg  foto: Jon Jerre

Styrke, koordinasjon og balanse,

Onsdag 6. november var det klart for
temakveld og denne gang fikk vi igjen besøk
fra hundefysioterapeut Hilde Iren A. Solberg.
Teamaet for denne temakvelden var ”Styrke,
koordinasjon og balanse”.

Kurset tar for seg anatomi, øvelser, tips og
triks knyttet til dette med balanse,
koordinasjon og styrke. Det var mye
informasjon som ble presentert så vi har
derfor valgt å legge inn presentasjonen av
kurset fra smarthund.no sammen med noen
bilder fra kvelden.

”Dette kurset tar for seg treningsøvelser  som
vil bedre styrke, balanse og koordinasjon hos
hunden din. Kurset passer for alle hunder,
uansett alder på hunden og hundens fysiske
kapasitet, fordi nivået og vanskelighetsgraden
enkelt kan tilpasses til hvert individ, ved
behov.

Øvelsene vil i stor grad oppleves som triks for
hunden. Det bygger på samspill og tillit.

Dere vil bli kjent med forskjellige øvelser og
utstyr for trening av stabiliserende
muskulatur, balanse og koordinasjon. Dere vil
også bli presentert for varianter av øvelsene
som kan utføres med utstyr de aller fleste har
i hjemmet.

Denne typen trening er effektiv for å trene opp
nervesystemets koordinerende og
balanserende evne. Man får dermed trent opp
kroppens evne til å stabilisere ledd og
automatisere bevegelser, noe som igjen vil
kunne øke prestasjonsevnen og forebygge
skader. ”

Takk til Hilde Iren for et spennende foredrag
som vi tror var nyttig for alle.
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Søndagstur i Frognerparken

23

Denne søndagen var vi klare for vår faste
årlige «fesjåtur» med stoppested
Frognerparken. Med vogn og staute
trekkbernere møtte vi opp på hundejordet
hvor de frie løse Oslohundene møtes til lek.
Bernergjengen tiltrekker seg både firbente og
tobente når vi møtes og det er gøy å se hvor
mye oppmerksomhet vi får fra andre
hundeeiere når Bernerklanen har oppstilling
og klar for felles vandring med vogn. At

raseklubber møtes til fellestur og hygge er
nok ikke så veldig vanlig blant andre raser.

Vi var heldig med været og ikke altfor varmt
for trekkhundene Alba og Fjale som byttet på
oppgaven. Dette er en tur hvor det ikke er
lengden som teller men hvor ofte vi stopper
for å prate med folk. Målet med turen er å
komme oss gjennom parken fra hundejordet
til kiosken ved Kirkeveien for å kjøpe is – en
til oss og en til de firbente :-)

Tekst: Trine Soot, foto: Jon Jerre



24

Søndagstur i Frognerparken

Og denne seansen kan ta tid. Med horder av
turister som er i Frognerparken en søndag
formiddag blir det mye stopp, knipsing av
bilder og prating om hvor robuste og goslige
berner’n er. At vi florerer i mange fotoalbum
rundt om i verden er jeg temmelig sikker på.
Det er jo ikke hverdagskost å se to staslige
og flotte hannhunder (Far og sønn – Fjale og
Quark ) sitte «bamse» blant statuene på broa
for så å reise seg opp på tobein….. Knips
Knips…..

På tilbakeveien – etter is-stoppet – ble det
nytt stopp i parken hvor vi inntok matpakke
og kaffe. Det hører med til alle våre
fellesturer, før vi vendte nesa tilbake til
parkeringen hvor nok en hyggelig fellestur
ble avsluttet.

Og noen satt nok «kaffen i halsen» da det ble
slått stort opp i nyhetene tirsdagen etter turen:

”Flere hunder i Oslo-området er døde etter å ha blitt smittet
av hittil ukjent sykdom.

Veterinærmyndighetene advarer
ifølge Aftenposten og NRK hundeeiere i Oslo om å holde
hunden unna parker og hundejorder. De smittede hundene
har oppholdt seg i områder sentralt i Oslo, Iladalen,
Frognerparken, Bygdøy og Vettakollen.”

Heldigvis gikk det bra for Bærum-bernerne og
ingen ble syke etter turen. Men det var en litt
spesiell tid for hele hundenorge mens utbruddet
pågikk.



25

Presidentens hunder

Visste du at den irske presidenten har to
berner sennenhunder, og at dette vies mye
oppmerksomhet i media? Hundene heter
Bród og Síoda.

President Michael D. Higgins er den 9.
presidenten i Irland, og han har vært
president i landet siden 2011 (ble valgt
11.11.2011). På nettstedet til presidenten er
det en presentasjon av ham, der man også

gjør et nummer av at han har to bernere, se
bildet Fact File under. På denne Fact Filen
utgjør tegningen av en berner den viktigste
profilen! Han er kjent for å ta med seg sine
hunder, også i offentlige arrangementer –
være seg besøk av den tyske presidenten H.
E. Jachim Gauck i 2015 eller kongelig besøk
fra Prins Harry og Megan (bilde 1). Se
bildene under og nyt disse.

Tekst: Jon Jerre, foto: fra nett

1.
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Kjenner du NBSK og hva klubben driver med?

NBSK er en relativt stor klubb, med ca. 1.000
medlemmer. NBSK er en landsdekkende
raseklubb tilknyttet NKK. Det er et stort apparat
av frivillige – mennesker som bruker mye av sin
fritid for å jobbe for at rasen utvikler seg i riktig
retning og at du som medlem skal få et best
mulig aktivitetstilbud.

Årsmøtet er NBSKs øverste organ. Her tas de
viktigste beslutningene vedr. drift av klubben,
inkl. budsjett og regnskap, valg av representanter
til styret og komiteene. Alle som er medlemmer
kan delta på årsmøtet og har stemmerett.

Styret står for den daglige driften av klubben.

Samarbeidsutvalget, eller SU som det kalles i
kortform, er et rådgivende organ for styret i saker
som gjelder NBSKs organisatoriske og avlsrettede
virksomhet. SU møtes én til to ganger i året. Etter
å ha deltatt på SU-møter jevnlig i drøyt 10 år
mener jeg at SU-møtet er kanskje den viktigste
arena i NBSK siden alle avdelingene og alle
komiteene er representert.

I praksis er det fire viktige forhold som kommer
ut av SU-møtet – man utveksler erfaringer
avdelingene i mellom angående hva de gjør for
medlemmene, man blir kjent med hva de enkelte
komiteene arbeider med, det tas opp og
diskuteres saker som angår hele klubben der
avdelingene og komiteene kan komme med sine

synspunkter, og sist men ikke minst, man blir
kjent med de bernerinteresserte personene som
vier mye av sin fritid til bernerarbeidet.

Helse- og avlskomiteen forvalter klubbens
retningslinjer for avl, og oppdaterer nødvendige
oversikter over tilgjengelige valpekull,
oppdretterlisten og hannhund-listen over hanner
som kan brukes i avl. HAK tilbyr også
valpeformidling, og gir veiledning og råd i
spørsmål om avl og oppdrett av berner
sennenhund.

Brukshundkomiteen jobber med brukshundarbeid
som konkurranser, kurs, seminarer og turer, bl.a.
en årlig ukelang kløvtur i fjellet. Komiteen jobber
for å innarbeide en offisiell trekkhundprøve.

Utstillingskomiteen har ansvaret for å
administrere rasens deltakelse på nasjonale
eksteriørutstillinger og klubbens egne spesialer.
Utstillingskomiteen oppdaterer også lister over
mestvinnende hannhund og tispe for voksne og
veteraner. Årlig arrangeres også det såkalte
Pinsetreffet, der hele berner-Norge samles i
pinsehelgen for utstilling, brukshundaktiviteter og
sosiale aktiviteter.

Redaksjonskomiteen er ansvarlig for å gi ut
klubbens medlemsblad Berner’n fire ganger i året.
Bladet sendes til alle medlemmene i NBSK.

Avdelingene – det er i alt 12 avdelinger i NBSK.

Tekst: Jon Jerre
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Om bernern, og helse og avlsarbeidet i NBSK

Tekst: Jon Jerre

I 2018 ble det i NKK registrert 244 nye
bernere. Dermed ligger rasen på 32. plass
mht. antall nyregistrerte hunder. NKK har
presentert en statistikk som går tilbake til
1980 i tid. I den perioden (1980-2018) har
det blitt registrert i alt 11.462 bernere. Det
betyr at årsgjennomsnittet i løpet av disse
årene har vært 294 nyregistreringer. Årene
med lavest antall nyregistrerte bernere var
1982 (133 bernere), 1980 (153) og 1997
(171), mens de årene med flest antall
nyregistreringer var 2008 (476 bernere),
2003 (453) og 2006 (427). I toppåret (2008)
lå berneren på en 13. plass over antall
nyregistrerte hunder.

På siste SU-møte hadde Helse- og
avlskomiteen (HAK) en presentasjon av
status på komiteens arbeid. HAK fortalte at
det er jevn etterspørsel av Berner valper og
man merker at tilbud og etterspørsel ikke er i
balanse. Dessverre har det i år blitt født få
valper og mange tisper har gått tomme. Bl.a.
ble det nevnt at hittil i år (pr. november
2019) var det registrert 149 norskfødte
valper fordelt på 34 kull. I alt 14 av kullene
er på 3 eller færre valper. Antall valper per
kull blir da i snitt 4,38.

Et viktig område HAK arbeider med er det
såkalte Helseregisteret. Klubbens
helseregister ansees å være et svært viktig
redskap i arbeidet med å få en friskere og
mer langtlevende rase. Basert på
informasjon i helseregisteret kan HAK og
oppdretterne sette sammen informasjon og
danne seg et bilde av gode og dårlige
kombinasjoner for avl.

Helseregisteret er imidlertid basert på at du
som bernereier sender inn helseinformasjon
om din hund til HAK. Om HAK og
oppdretterne skal kunne unngå å gjøre
kombinasjoner der begge avlsdyr er
disponert for samme sykdommer eller
defekter, er det svært viktig at alle tilfeller av

ulike defekter, alvorlig sykdom, kronisk
sykdom eller stadig gjentagende
sykdom/problem og operasjoner
innrapporteres til registeret.

I tillegg er det også svært viktig at det
sendes inn informasjon til helseregisteret når
hunden dør, både dato og dødsårsak. En
viktig del av HAKs arbeid er å dokumentere
og følge rasens utvikling. Skal man kunne si
noe om rasens levealder er HAK helt
avhengig av å få greie på hvor gamle
hundene blir og hvorfor de dør.

Du tenker kanskje at det ikke har noen
betydning fordi din hund ikke skal i avl, og
derfor trenger du ikke å rapportere inn
verken sykdommer eller når hunden blir
borte. Det er feil! Det kan faktisk ha stor
betydning for rasen om man unngå å pare
sammen individer som f.eks. på hver sin
kant har gitt samme sykdom eller defekt.
Om HAK ikke får informasjon om sykdommer
som oppstår, er det mye vanskeligere å gi
råd og bidra til at parring gjøres med sikrest
mulig kombinasjoner.

Derfor – meld inn løpende til HAK
informasjon om helseproblemer for din hund,
ikke bare vent til den er død. Jo raskere
informasjonen kommer inn i registeret, desto
større sannsynlighet er det for at
informasjonen kan benyttes i tilknytning til
nærstående parringer.

All informasjon om helseregisteret, og
skjema for å melde inn informasjon finner du
på HAKs hjemmeside. Går til www.berner-
sennen.no, velg så NBSK, deretter HELSE-
OG AVSLKOMITEEN. I rammen midt på siden
finner du hhv. «Info om helseregisteret»,
«Skjema for helseopplysninger», samt en
mulighet for innlogging i helseregisteret.
Dette krever imidlertid et passord, men det
får du som medlem ved å sende en e-post til
HAK.
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Visste du at:
Berner sennenhund er en molosser mange
kynologer mener nedstammer fra den gamle
romerske molosseren, som ble innført til
Sveits av romerske legionærer i romertiden. I
middelalderen fantes det en type trefarget
molosser i Sveits som gikk under tilnavnet
«slaktermastiff». Denne ble blant annet brukt
av sveitsiske soldater i krig og er trolig en
etterkommer av de romerske kamphundene
som romerne innførte. Fra disse har så trolig
de første «sennenhundene» oppstått.

Såkalte sennenhunder, som også kalles
sveitsiske kveghunder, har eksistert i Sveits
gjennom flere århundrer, men som
selvstendige hunderaser dukket de først opp
på 1890-tallet. Den første standarden ble
publisert i 1898 og gjaldt sppenzeller

sennenhund, som stammer fra Appenzell-
området i østre Sveits. Dernest fikk berner
sennenhund sin rasestandard i 1907 og
grosser schweizer sennenhund i 1909, mens
entelbucher sennenhund (som stammer fra
Luzern-området og er den minste av
sennenhundene) fikk sin rasestandard i 1913.

I tidsrommet mellom andre verdenskrig og
1950 ble det krysset inn blodslinjer fra
newfoundlandshund i berner sennenhund, for
å gjøre rasen større og kraftigere. Berner
sennenhund skiller seg derfor fra sine tre
slektninger gjennom å ha en annen pelstype
og en noe kraftige (tyngre) bygning.

Les enda mer på Wikipedia:
no.wikipedia.org/wiki/Berner_sennenhund

..og eier Mona
Fredrikke
Fjeldheim
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Søndagstur i Vardåsen
Tekst og foto: Nina Eskedal

Søndag 13.oktober våknet vi opp til sol og
nydelig høstvær. Man kan si at det var flaks,
for det hadde tross alt regnet i flere dager
tidligere samme uke. Men på årets høsttur
med Berner-folket, viste Asker seg fra sin
beste side.

Nina (undertegnede) og Windy hadde
invitert medlemmene med på søndagstur til
Vardåsen. De var blitt advart på forhånd at
det var en god del oppoverbakker, men til
gjengjeld nedover på vei hjem. Det virket
ikke som om noen ble skremt av det, for det
var godt oppmøte, selv om vi savnet de
gamle traverne, som Jon og Ellen, Nikolaj og
Nina. Men styret var som ellers, på
fellesturer, godt representert ved Nina,
Truls, Rune og Tone. Sistnevnte hadde også
med seg mannen sin :-).  I tillegg var det
ekstra hyggelig at familien fra Hønefoss
kjørte helt til Asker for å være med på
søndagstur. Beklageligvis rakk ikke Anders
og Ulrika toget, så de møtte vi litt senere på
turen. Men med totalt 10 personer og 7
hunder var oppmøtet bra.

 Gjensynsgleden blant voksne og spesielt
hundene var stor da vi traff hverandre på
Gullhella stasjon kl. 12. Windy (min viltre
jente) ble så glad at hun til og med
«overfalte» en   ikke-berner-familie på
parkeringsplassen. Det ble ikke tatt vel imot
av den fremmede familien, så heretter må
undertegnede ta mer ansvar! Det gikk
heldigvis bra, men det ble sannsynligvis
noen berner-pote-trykk på buksen til den
mindre fornøyde damen. Men det må da
bare være hyggelig å få med seg hjem.
Heldigvis traff vi mange andre folk som
synes det var kjempekoselig å hilse på
hundene våre. Man får jo mye
oppmerksomhet når man går slik i flokk
sammen, med store flotte bamser. De
morsomste kommentarene er jo fra barn
som sier; «ÅÅÅÅ se de hundene a
mamma,…. Og enda en, og en til…. De er jo
helt like jo!»   Så for de som ikke ser
hundene til daglig, så skjønner jeg jo at de
ser helt like ut :-).

Windy
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Søndagstur i Vardåsen
Etter at gjensynsgleden hadde lagt seg litt,
satte vi kursen mot Vardåsen. Som sagt var
det bratt, ikke så langt, men virket kanskje
lengre fordi det var så mye oppover :-). De
tykke jakkene måtte av og til slutt gikk vi
bare i genser! Truls (sier ikke hvem av de to
Trulsene som var med på tur) lurte «hele
tiden» på når vi var på toppen, og da han
trodde vi var på toppen, var det visst enda
en topp og enda en til :-).  Men utsikten var
ubeskrivelig, solen skinte og ikke minst var
det en positiv flott gjeng, så turen gikk
smertefritt. Vi brukte ca 1 t og 15 min opp.

Men på toppen fikk vi til gjengjeld nydelig
utsikt over Asker, Hurum, Bærum og Oslo.
Og det var godt med velfortjent pause med
litt lefser, croissant og sjokolade på toppen.
Det ble visst litt ekstra godt til hundene også
hvis jeg ikke husker helt feil. Frolic slår aldri
feil :-).

Etter en halvtimes pause på toppen møtte vi
Anders og Ulrika sammen med Ebba. Ulrika
var gravid, så det var imponerende at hun
kom seg til toppen! Neste gang hun går opp
der, blir det med baby i bæremeis :-). Det
må vi ta bilde av på neste tur.
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Søndagstur i Vardåsen

Da pausen var over var det på tide å komme
seg ned igjen. Vi valgte en annen rute hjem enn
opp. Det var jo bratt oppover, så dermed kan vi
jo slå fast at det også var bratt nedover. Jeg er
imponert over Tone som gikk med Fjale. Han er
jo ikke akkurat liten, men hørte pent på
mammaen sin og gikk bak Tone på vei
nedover. Det er noen som har bedre styr på
hundene sine enn andre, for jeg husker ikke å
ha sett Windy nedover der. Hun løp nok i
forveien og viste stolt frem at «her vet jeg hvor
vi skal gå, for dette er «min» skog». Men til
tross for noen fall og vonde knær kom vi trygt
ned alle sammen.

Etter 3 timer ute i nydelig terreng i perfekt
turvær, sammen med flotte hunder og

hyggelige mennesker kunne vi alle vende
tilbake til våre respektive biler og kjøre slitne og
fornøyde hjem.

Tusen takk for alle som stilte opp og ville være
med i skogen til Windy og meg. Det satte vi pris
på.

Bildene fra turen kan ikke sammenlignes med
de som bruker å følge med, for Jon var jo ikke
der…. Neste gang må du prioritere annerledes
Jon!

Hilsen Nina og Windy :-)
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Årsmøte 2019
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Årsberetning 2019
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Våren 2020

Returadresse:
Jon Jerre
Prost Holsviksvei 22
1362 Hosle


